

## **PROTOKÓŁ NR 20/2016**

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się dnia 22 września 2016 r. o godz. 17<sup>00</sup> w sali nr 11 Urzędu Miasta w Mikołowie.

Obecnych 11 Członków Komisji (na 11 ogółem).

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza wykonania budżetu miasta Mikołów za pierwsze półrocze 2016 roku.
4. Analiza realizacji wniosków Komisji.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne głosy i wnioski.

### **Do pkt 1**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – otworzył posiedzenie i przywitał Członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Zastępcę Burmistrza Mateusza Handla, Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami panią Małgorzatę Francug, Asystentkę Burmistrza Aleksandrę Czech, a także przybyłych radnych i mieszkańców.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Do pkt 2**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji:

- **projekt uchwały nr 151/2016** – w sprawie zmian w budżecie na rok 2016

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, iż zmiany dotyczą głównie zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 098 274,79 zł celem zabezpieczenia środków w dziale 700 – Gospodarka Mieszkaniowa. Źródłem pokrycia wydatków jest dotacja ze środków Ministerstwa Budownictwa.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 9 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

**Projekt uchwały nr 151/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **projekt uchwały nr 144/2016 w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Mikołowie przy placu 750-lecia**

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami pani Małgorzata Francug** – omówiła ww. projekt uchwały i poinformowała, że uchwała w tej sprawie była już podjęta przez Radę Miejską Mikołowa. Jednak w związku z przeprowadzeniem procedury wznowienia granic działki i ponownego podziału nieruchomości, zamiany wtedy nie zrealizowano.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 10 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.  
**Projekt uchwały nr 144/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.**

- **projekt uchwały nr 145/2016** – w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/1139/2014 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 2 września 2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Mikołów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków dla operatorów i przewoźników

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały nastąpiła dyskusja, w wyniku której **radna Ewa Chmielorz wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o przedstawienie na sesji RM w dniu 27 września 2016 r. informacji, w jakich miejscach zlokalizowano nowe przystanki, a także które z dotychczasowych zostały zlikwidowane.**

**Powyższy wniosek został przyjęty przez aklamację.**

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 10 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.  
**Projekt uchwały nr 145/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.**

- **projekt uchwały nr 149/2016** – w sprawie zmiany uchwały nr XX/472/2016 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Mikołów

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – omówił ww. projekt uchwały i poinformował, iż ma on na celu dostosowanie uchwały do obowiązujących przepisów prawnych.

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – dodał, iż zmiany zostają wprowadzone ze względu na wszczęte przez Śląski Urząd Wojewódzki postępowanie nadzorcze w sprawie podjętej w czerwcu uchwały nr XX/472/2016.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 10 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.  
**Projekt uchwały nr 149/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **pismo mieszkańca Mikołowa pana M. C.** skierowane do Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli w sprawie pozostawianej przez firmę REMONDIS informacji na pojemnikach na odpady komunalne

W nawiązaniu do ww. pisma nastąpiła dyskusja, podczas której **Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** wyjaśnił, iż firma REMONDIS poprzez pozostawianie informacji, egzekwuje przestrzeganie przepisów przez mieszkańców Mikołowa, ponieważ pojemniki na odpady muszą spełniać obowiązujące normy unijne. Ponadto zachęcił do zapoznania się ze stroną internetową [www.odpady.mikolow.eu](http://www.odpady.mikolow.eu).

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

### **Do pkt 3**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zaproponował przystąpienie do analizy wykonania budżetu miasta Mikołowa za pierwsze półrocze 2016 r. po stronie wydatków w następujących działach: **Dział 600** – Transport i łączność; **Dział 700** – Gospodarka mieszkaniowa; **Dział 710** –

Działalność usługowa: Rozdział 71035, Rozdział 71095; **Dział 900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Przedstawił:

- informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołowa i Instytucji Kultury oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – poruszył temat nadwykonania wydatków związanych z transportem zbiorowym, a także niskiego wykonania dochodów z tytułu grzywien.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – stwierdził, iż planowanie w budżecie miasta wpływów z tytułu grzywien bądź przekształceń wieczystego użytkowania jest bardzo trudne i zwykle podstawą jest poprzedni rok.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – poruszył również temat niskiego wykonania inwestycji.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wyjaśnił, że niskie wykonanie inwestycji wynika z faktu, iż większość płatności będzie realizowana w drugiej połowie roku.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, **Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło zaproponował, aby Komisja przyjęła bez uwag** informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołowa i Instytucji Kultury oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku w następujących działach: **Dział 600** – Transport i łączność; **Dział 700** – Gospodarka mieszkaniowa; **Dział 710** – Działalność usługowa: Rozdział 71035, Rozdział 71095; **Dział 900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

**Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.**

#### **Do pkt 4**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji z poprzedniego posiedzenia:

- **pismo Kierownika Biura Inwestycji i Remontów Jerzego Adamika** jako informacja na temat naliczonych w latach 2015 – 2016 kar dla firm budowlanych

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **pismo Komendanta Straży Miejskiej Bogusława Łuczyka** skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika jako odpowiedź na wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji RM nr 1 ds. Samorządu oraz Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 23 czerwca 2016 r. – Protokół nr 17/18/2016 r.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 25 sierpnia 2016 r. – Protokół nr 19/2016.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **pismo Zastępcy Burmistrza Mateusza Handla** jako odpowiedź z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 25 sierpnia 2016 r. – Protokół nr 19/2016.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

#### **Do pkt 5**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – przedstawił **Protokół nr 19/2016** z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 25 sierpnia 2016 r.

Do protokołu nr 19/2016 nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

**Protokół nr 19/2016 został przyjęty przez aklamację.**

#### **Do pkt 6**

**Radna Ewa Chmielorz:**

- **wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o** remont schodów znajdujących się przy budynku starego przedszkola w Mokrem,
- **wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o** remont nawierzchni drugiej części ul. Podgórznej,
- poinformowała, iż zwróciła się do pracowników Śląskiego Ogrodu Botanicznego o przycięcie klonów znajdujących się na terenie ogrodu botanicznego w sąsiedztwie przedszkola,
- poruszyła problem zbyt małej ilości sal lekcyjnych w budynku Szkoły Podstawowej nr 7 w Mokrem po wprowadzeniu ośmioklasowego systemu nauczania.

**Radny Piotr Juros** – zaproponował, aby **Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej wystąpiła do Burmistrza Mikołowa o** przygotowanie zmiany w budżecie miasta Mikołowa na rok 2016 w celu zwiększenia wysokości składki dla Śląskiego Ogrodu Botanicznego o kwotę 200 000 zł z przeznaczeniem na podwyżki płac dla pracowników.

W nawiązaniu do ww. propozycji nastąpiła dyskusja, podczas której poruszono kwestie kosztów utrzymania placówki oraz wysokości pensji pracowników zatrudnionych w Śląskim Ogródzie Botanicznym oraz związanych z tym niedawnymi rezygnacjami z pracy przez pięciu pracowników ŚOB.

**Radny Sylwester Czarnota** – zwrócił się z prośbą o następujące informacje:

- ile w 2016 roku wynosiła składka na Śląski Ogród Botaniczny;
- ile środków Gmina przeznaczala na utrzymanie Śląskiego Ogrodu Botanicznego, gdy jednostka była zarządzana przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji;
- ile wynosi wynagrodzenie pracowników Śląskiego Ogrodu Botanicznego, w porównaniu do płac pracowników, którzy byli zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji?

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad **propozycją radnego Piotra Jurosa**.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 3, wstrzymujących się – 1.

**Powyższy wniosek w wyniku głosowania został przyjęty większością głosów.**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – poruszył temat spotkania w sprawie

przygotowywanego projektu przebudowy dróg na Recie: ul. Jasna, ul. Brzozowa, ul. Reta.

Nastąpiła dyskusja, podczas której omówiono m.in. temat kształtowania się koncepcji na przeprowadzenie inwestycji oraz kosztów związanych z wykupem gruntów do jej realizacji.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – na podstawie zaprezentowanych slajdów, omówił temat koncepcji budowy łącznika pomiędzy ul. Młyńską, ul. Pszczyńską oraz Rynkiem.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło zamknął obrady i podziękował zebranych za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 18<sup>00</sup>

**Protokołowała:**

**(Katarzyna Pustułka)**

**Przewodniczący  
Komisji RM nr 3**

**(Eugeniusz Wycisło)**